
Seite 1

Fahrplanauszug für den Schülerverkehr

Saalfeld Geschwister-Scholl ab 31.08.2020
gültig ab: 31.08.2020             Stand: 11.08.2020
Anfahrt
Linie 558 Fahrt 200 
Linie 545 Fahrt 289 

 -  07:08 Knobelsdorf Kurve  -  07:13 Reschwitz07:05 Knobelsdorf 
Holzberg  -  07:14 Reschwitz Gut  -  07:15 Reschwitz Dorfplatz  -  07:16
Reschwitz  -  07:19 Saalfeld Wetzelstein  -  07:22 Saalfeld Reschwitzer
Str.  -  07:24 Saalfeld Freibad  -  07:26 Saalfeld Reinhardtstraße  -  07:27
Saalfeld Lutherstraße  -  07:28 Saalfeld Pfortenstraße  -  07:33 Saalfeld
Auf dem Graben  -  07:34 Saalfeld Saalstraße  -  07:41 Gorndorf
Lendenstreichstr. 2  -   -  07:42 Gorndorf Albert-Schweitzer-Str. 3 
07:43 Gorndorf Kirche  -  07:44 Gorndorf Wohnheim  -  07:48
Kleinkamsdorf Scholl

Linie 405 Fahrt 806  -  07:12 Reichmannsdorf07:11 Reichmannsdorf Brauerei 
Schullandheim  -  07:13 Reichmannsdorf Burg  -  07:17 Grüne Wiese  -  
07:19 Hoheneiche  -  07:21 Kleingeschwenda Ort  -  07:22
Kleingeschwenda Abzweig  -  07:24 Arnsgereuth  -  07:32 Saalfeld
Krankenhaus  -  07:34 Saalfeld Promenadenweg  -  07:36 Saalfeld Auf
dem Graben  -  07:38 Saalfeld Bahnhof Hst.3
(umsteigen in Linie 453 /204 und Linie 545/291)

Linie S2 Fahrt 9  -  06:57 Bad Blankenburg06:55 Bad Blankenburg Bahnhofstr. 
Sportschule  -  06:58 Bad Blankenburg Siedlung  -  06:59 Bad
Blankenburg Sportschule  -  07:01 Unterwirbach Seehügel  -  07:02
Unterwirbach  -  07:05 Aue am Berg Abzweig  -  07:06 Beulwitz
Gewerbegebiet  -  07:08 Crösten Abzweig  -  07:09 Saalfeld Beulwitzer
Str.  -  07:10 Saalfeld Mittlerer Watzenbach  -  07:11 Saalfeld
Gewerbegebiet  -  07:16 Saalfeld Promenadenweg  -  07:18 Saalfeld
Krankenhaus  -  07:20 Saalfeld Promenadenweg  -  07:22 Saalfeld Auf
dem Graben  -  07:24 Saalfeld Bahnhof Hst.1
(umsteigen in Linie 545/283)

Linie 453 Fahrt 202  -  06:48 Lositz  -  06:54 Kleingeschwenda Siedlung  - 06:45 Jehmichen 
06:59 Eyba Abzweig  -  07:01 Eyba  -  07:06 Kleingeschwenda Schule
(weiter mit Linie 453 Fahrt 214 und 206)

Linie 453 Fahrt 204 
Linie 545 Fahrt 291 

 -  06:57 Volkmannsdorf  -  07:01 Bernsdorf  -  06:53 Wittgendorf Ort 
07:05 Hoheneiche  -  07:07 Kleingeschwenda Schule  -  07:15
Wittmannsgereuth  -  07:18 Witzendorf  -  07:25 Arnsgereuth  -  07:30
Saalfeld Körnerstraße  -  07:33 Saalfeld H. Böll Gymnasium  -  07:35
Saalfeld Reinhardtstr./Sonneberger Str.  -  07:40 Saalfeld Saalstraße  -  
07:42 Saalfeld Bahnhof Hst.7  -  07:47 Gorndorf Lendenstreichstr. 2  -  

 -  07:51 Gorndorf Kirche  -  07:50 Gorndorf Albert-Schweitzer-Str. 3 
07:52 Gorndorf Wohnheim  -  07:56 Kleinkamsdorf Scholl



Seite 2

Linie 453 Fahrt 210 
Linie 453 Fahrt 214 
Linie 453 Fahrt 206 
Linie 545 Fahrt 287 

 -  07:05 Hoheneiche  -  07:00 Wickersdorf 07:10 Kleingeschwenda
 -   -  07:25 Saalfeld H. Böll Gymnasium  -  Schule 07:15 Arnsgereuth 

07:27 Saalfeld Lutherstraße  -  07:28 Saalfeld Pfortenstraße  -  07:33
Saalfeld Auf dem Graben  -  07:35 Saalfeld Bahnhof Hst.3  -  07:40

 -  07:41 GorndorfGorndorf Lendenstreichstr. 2 
Albert-Schweitzer-Str. 3  -  07:42 Gorndorf Kirche  -  07:43 Gorndorf
Wohnheim  -  07:47 Kleinkamsdorf Scholl

Linie 217 Fahrt 200 
Linie 227 Fahrt 202 
Linie 545 Fahrt 283 

 -  06:45 Burkersdorf/RU  -  06:5006:40 Dittersdorf/SLF 
Braunsdorf/RU  -  06:53 Dittrichshütte Ort  -  06:57 Oberwirbach Ort  -  

 -  07:07 Aue am Berg Ort  -  07:0907:02 Unterwirbach Feuerwehr 
Aue am Berg Abzweig  -  07:10 Beulwitz Gewerbegebiet  -  07:12
Crösten Abzweig  -  07:15 Saalfeld Beulwitzer Str.  -  07:17 Saalfeld
Friedhof  -  07:21 Saalfeld Lutherstraße  -  07:24 Saalfeld Pfortenstraße
 -  07:28 Saalfeld H. Böll Gymnasium  -  07:35 Saalfeld Auf dem Graben
 -   -  07:41 Gorndorf Gorndorfer Str.  -  07:38 Saalfeld Bahnhof Hst.2 
07:43 Gorndorf Geraer Straße  -  07:44 Gorndorf Kirche  -  07:45
Gorndorf Wohnheim  -  07:49 Kleinkamsdorf Scholl

Linie 558 Fahrt 202 
Linie 558 Fahrt 203 

 -  07:11 Remschütz Gerätehaus  -  07:16 Saalfeld07:07 Dorfkulm 
Langenschader Str.  -  07:21 Saalfeld Bahnhof Hst.4
(umsteigen in Linie 545/281)

Linie 227 Fahrt 201 
Linie 227 Fahrt 200 

 -  07:01 Saalfeld Brendelsgarten  -  07:0607:00 Saalfeld Hohe Straße 
Saalfeld Beulwitzer Str.  -  07:08 Crösten Abzweig  -  07:10 Crösten Ort
 -   -  07:17 Saalfeld Lutherstraße  -  07:1807:12 Wöhlsdorf bei SLF 
Saalfeld Pfortenstraße  -  07:20 Saalfeld H. Böll Gymnasium  -  07:21
Saalfeld Reinhardtstraße  -  07:24 Saalfeld Markt (Liden)  -  07:27
Saalfeld Auf dem Graben  -  07:29 Saalfeld Bahnhof Hst.7
(weiter mit Linie 800/303 und Linie 545/281)

Linie 800 Fahrt 303 
Linie 545 Fahrt 281 

 -  07:34 Gorndorf Lendenstreichstr. 2  -  07:29 Saalfeld Bahnhof 07:35
 -  07:36 Gorndorf Kirche  -  07:37Gorndorf Albert-Schweitzer-Str. 3 

Gorndorf Wohnheim  -  07:41 Kleinkamsdorf Scholl

Linie D Fahrt 6  -  07:09 Saalfeld Tiefer Weg  -  07:07 Saalfeld Tauschwitzer Bach 
07:10 Saalfeld Köditzbrunnen  -  07:11 Saalfeld Knochstraße  -  07:12
Saalfeld Markt (Liden)  -  07:13 Saalfeld Saalstraße  -  07:16 Saalfeld
Bahnhof Hst.7
(umsteigen in Linie 800/303 und Linie 545/281)

Linie D Fahrt 9  -  07:27 Remschütz Eiche  -  07:2907:26 Remschütz Gerätehaus 
Saalfeld Aris-Center  -  07:30 Saalfeld Wöhlsdorfer Weg  -  07:31
Saalfeld Graba  -  07:33 Saalfeld Landratsamt/Hannostr.  -  07:35
Saalfeld Auf dem Graben  -  07:37 Saalfeld Bahnhof Hst.9
(umsteigen in Linie 453/204 und Linie 545/291)

Linie 546 Fahrt 202  -  07:25 Köditz  -  07:26 Saalfeld Kulmbacher Straße  -  07:23 Obernitz 
07:27 Saalfeld Sabel-Schule  -  07:28 Saalfeld Bahnhof Hst.3
(umsteigen in Linie 800/303 und 545/281)

Linie 554 Fahrt 202  -  07:26 Köditz  -  07:27 Saalfeld Kulmbacher Straße  -  07:24 Obernitz 
07:28 Saalfeld Sabel-Schule  -  07:29 Saalfeld Bahnhof
(umsteigen in Linie 800/303 und Linie 545/281)



Seite 3

Linie 545 Fahrt 285  -  07:41 Saalfeld Weststraße  -  07:4207:40 Saalfeld Krankenhaus 
Saalfeld Mittlerer Watzenbach  -  07:56 Kleinkamsdorf Scholl

Linie A Fahrt 11  -  07:08 Saalfeld Mittlerer Watzenbach07:07 Saalfeld Gewerbegebiet 
 -  07:09 Saalfeld Weststraße  -  07:10 Saalfeld Krankenhaus  -  07:11
Saalfeld Feldschlösschen  -  07:12 Saalfeld Kochstraße  -  07:13 Saalfeld
Sylvester-Lieb-Str.  -  07:16 Saalfeld H. Böll Gymnasium  -  07:17
Saalfeld Reinhardtstraße  -  07:18 Saalfeld Knochstraße  -  07:20 Saalfeld
Markt (Liden)  -  07:21 Saalfeld Saalstraße  -  07:25 Saalfeld Bahnhof
Hst.7
(umsteigen in Linie 800/303 und 545/281)

Heimfahrten

Linie 545 Fahrt 282  -  13:49 Gorndorf Wohnheim  -  13:5013:45 Kleinkamsdorf Scholl 
Gorndorf Kirche  -  13:51 Gorndorf Geraer Straße  -  13:53 Gorndorf
Gorndorfer Str.  -  13:55 Saalfeld Brauhaus  -  13:57 Saalfeld Bahnhof
Hst.3

Linie 545 Fahrt 280  -  13:50 Gorndorf Geraer Straße  -  13:5513:45 Kleinkamsdorf Scholl 
Saalfeld Bahnhof Hst.3  -  13:58 Saalfeld Auf dem Graben  -  14:03
Saalfeld Lutherstraße

Linie 545 Fahrt 284 
Linie 558 Fahrt 211 
Linie 558 Fahrt 208 

 -  13:55 Saalfeld Bahnhof Hst.3  -  13:45 Kleinkamsdorf Scholl 14:00
 -  14:05 Saalfeld Lutherstraße  -  14:06Saalfeld Auf dem Graben 

Saalfeld Pfortenstraße  -  14:08 Saalfeld H. Böll Gymnasium  -  14:13
 -  14:21 Gorndorf Lendenstreichstr. 2  -  14:23Saalfeld Bahnhof Hst.4 

Gorndorf Albert-Schweitzer-Str. 3  -  14:25 Gorndorf Geraer Straße  -  
14:27 Gorndorf Gorndorfer Str.  -  14:29 Saalfeld Langenschader Str.
Bahnü.  -  14:30 Saalfeld Langenschader Str.  -  14:33 Remschütz
Gerätehaus  -  14:34 Remschütz Kindergarten  -  14:37 Dorfkulm

Linie 545 Fahrt 286 
(Fr)

 -  14:00 Saalfeld Bahnhof Hst.3  -  13:50 Kleinkamsdorf Scholl 14:03
Saalfeld Auf dem Graben

Linie 545 Fahrt 288  -  14:02 Saalfeld Bahnhof Hst.3  -  14:0513:52 Kleinkamsdorf Scholl 
Saalfeld Auf dem Graben  -  14:07 Saalfeld Promenadenweg  -  14:09
Saalfeld Krankenhaus  -  14:10 Saalfeld Feldschlösschen  -  14:13
Saalfeld Körnerstraße  -  14:14 Saalfeld Dürerstraße

Linie 453 Fahrt 215  -  13:54 Saalfeld Bahnhof Hst.4  -  13:50 Gorndorf Geraer Straße 
13:56 Saalfeld Auf dem Graben  -  13:59 Saalfeld Lutherstraße  -  14:01
Saalfeld H. Böll Gymnasium  -  14:03 Saalfeld Pfortenstraße  -  14:04
Saalfeld Feldschlösschen  -  14:15 Arnsgereuth  -  14:19 Witzendorf  -  
14:23 Wittmannsgereuth  -  14:31 Eyba Abzweig  -  14:33 Eyba  -  14:38
Kleingeschwenda Schule  -  14:40 Hoheneiche  -  14:45 Wickersdorf  -  
14:50 Bernsdorf  -  14:53 Volkmannsdorf  -  14:57 Wittgendorf Ort

Linie 800 Fahrt 311 
Linie 453 Fahrt 218 
Linie 453 Fahrt 217 

 -  14:22 Jehmichen  -  14:25 Lositz  -  14:3314:15 Arnsgereuth 
Kleingeschwenda Schule  -   -  14:4214:40 Reichmannsdorf Brauerei 
Reichmannsdorf Burg  -  14:46 Grüne Wiese  -   -  14:51 Wickersdorf 
14:56 Bernsdorf  -  14:59 Volkmannsdorf



Seite 4

Linie 227 Fahrt 207  -  14:07 Saalfeld H. Böll Gymnasium14:00 Saalfeld Auf dem Graben 
 -  14:09 Saalfeld Lutherstraße  -  14:10 Saalfeld Pfortenstraße  -  14:14
Saalfeld Friedhof  -  14:15 Saalfeld Brendelsgarten  -  14:16 Saalfeld
Hohe Straße  -  14:20 Saalfeld Beulwitzer Str.  -  14:22 Crösten Abzweig
 -  14:24 Beulwitz Gewerbegebiet  -  14:26 Aue am Berg Ort  -  14:32
Crösten Ort  -  14:34 Wöhlsdorf bei SLF

Linie 558 Fahrt 209  -  14:05 Saalfeld Lutherstraße  -  14:00 Saalfeld Auf dem Graben 
14:06 Saalfeld Pfortenstraße  -  14:08 Saalfeld H. Böll Gymnasium  -  
14:09 Saalfeld Köditzbrunnen  -  14:10 Saalfeld Reschwitzer Str.  -  
14:11 Saalfeld Wetzelstein  -  14:14 Reschwitz  -  14:15 Reschwitz
Dorfplatz  -  14:16 Reschwitz Gut  -  14:17 Reschwitz Holzberg  -  14:22
Knobelsdorf Kurve  -  14:25 Knobelsdorf

Linie 554 Fahrt 211  -  14:01 Saalfeld Sabel-Schule  -  14:0214:00 Saalfeld Bahnhof Hst.5 
Saalfeld Kulmbacher Straße  -  14:03 Köditz  -  14:04 Obernitz

Linie S1 Fahrt 34  -  14:03 Saalfeld Auf dem Graben  -  14:00 Saalfeld Bahnhof Hst.6 
14:05 Saalfeld Promenadenweg  -  14:07 Saalfeld Krankenhaus  -  14:08
Saalfeld Weststraße  -  14:09 Saalfeld Mittlerer Watzenbach  -  14:10
Saalfeld Gewerbegebiet  -  14:13 Wöhlsdorf bei SLF

Linie D Fahrt 20 
Linie D Fahrt 23 

 -  14:19 Saalfeld Pestalozzistr.  -  14:2014:16 Saalfeld Bahnhof Hst.7 
Saalfeld Industriestraße  -  14:21 Saalfeld Langenschader Str. Bahnü.  -  
14:22 Saalfeld Langenschader Str.  -  14:23 Saalfeld An der Heide I  -  
14:24 Saalfeld An der Heide II  -  14:25 Saalfeld ZWA  -  14:26

 -  14:27 Remschütz Eiche  -  14:29 SaalfeldRemschütz Gerätehaus 
Aris-Center  -  14:30 Saalfeld Wöhlsdorfer Weg  -  14:31 Saalfeld Graba
 -  14:33 Saalfeld Landratsamt/Hannostr.  -  14:35 Saalfeld Auf dem
Graben  -  14:37 Saalfeld Bahnhof Hst.9  -  14:41 Saalfeld Markt (Anker)
 -  14:42 Saalfeld Käthe-Kollwitz-Str.  -  14:43 Saalfeld Ebertplatz  -  
14:45 Saalfeld Reinhardtstraße  -  14:46 Saalfeld
Reinhardtstr./Sonneberger Str.  -  14:47 Saalfeld Knochstraße  -  14:49
Saalfeld Köditzbrunnen  -  14:51 Saalfeld Tiefer Weg

Linie S2 Fahrt 40  -  14:18 Saalfeld Auf dem Graben  -  14:15 Saalfeld Bahnhof Hst.1 
14:20 Saalfeld Promenadenweg  -  14:22 Saalfeld Krankenhaus  -  14:24
Saalfeld Promenadenweg  -  14:28 Saalfeld Gewerbegebiet  -  14:29
Saalfeld Mittlerer Watzenbach  -  14:30 Saalfeld Beulwitzer Str.  -  14:32
Crösten Abzweig  -  14:34 Beulwitz Gewerbegebiet  -  14:35 Aue am
Berg Abzweig  -  14:38 Unterwirbach  -  14:39 Unterwirbach Seehügel

Linie 217 Fahrt 217  -  14:45 Unterwirbach Feuerwehr  -  14:4714:44 Unterwirbach 
Oberwirbach Ort  -  14:50 Oberwirbach Abzweig  -  14:55 Birkenheide
Abzweig  -  14:57 Birkenheide  -  15:02 Braunsdorf/RU  -  15:07
Burkersdorf/RU  -  15:12 Dittersdorf/SLF



Seite 5

Linie 405 Fahrt 821  -  14:43 Saalfeld Auf dem Graben  -  14:40 Saalfeld Bahnhof Hst.4 
14:45 Saalfeld Promenadenweg  -  14:47 Saalfeld Krankenhaus  -  14:48
Saalfeld Feldschlösschen  -  14:49 Saalfeld Sommerstein  -  14:56
Arnsgereuth  -  14:58 Kleingeschwenda Schule  -  15:00 Hoheneiche  -  
15:02 Grüne Wiese  -  15:06 Reichmannsdorf Burg  -  15:07
Reichmannsdorf Schullandheim  -  15:08 Reichmannsdorf Brauerei  -  
15:12 Schmiedefeld Tanne  -  15:14 Neuschmiedefeld  -  15:16
Taubenbach  -  15:18 Lichte Bock und Teich  -  15:21 Wallendorf
(Schüler in Richtung Wittgendorf steigen in Hoheneiche in Linie 453
Fahrt 219 um)

Linie 453 Fahrt 219  -  15:09 Bernsdorf  -  15:12 Volkmannsdorf  -  15:05 Hoheneiche 15:16
Wittgendorf Ort
(bei Bedarf für Aussteiger über Wickersdorf)

Linie 800 Fahrt 315  -  15:03 Witzendorf  -  15:06 Wittmannsgereuth  -  15:00 Arnsgereuth 
15:13 Birkenheide  -  15:14 Dittrichshütte Ort  -  15:15 Braunsdorf/RU  - 
15:19 Burkersdorf/RU  -  15:23 Dittersdorf/SLF

Linie 545 Fahrt 290 
(Mo, Di, Mi, Do)

 -  15:10 Saalfeld Bahnhof Hst.3  -  15:00 Kleinkamsdorf Scholl 15:13
Saalfeld Auf dem Graben

Linie 545 Fahrt 292 
(Mo, Di, Mi, Do)

 -  15:15 Saalfeld Bahnhof Hst.3  -  15:1815:05 Kleinkamsdorf Scholl 
Saalfeld Auf dem Graben  -  15:20 Saalfeld Promenadenweg  -  15:22
Saalfeld Krankenhaus  -  15:23 Saalfeld Feldschlösschen  -  15:26
Saalfeld Körnerstraße  -  15:27 Saalfeld Dürerstraße

Linie 545 Fahrt 294 
(Mo, Di, Mi, Do)

 -  15:09 Gorndorf Wohnheim  -  15:1015:05 Kleinkamsdorf Scholl 
Gorndorf Kirche  -  15:11 Gorndorf Geraer Straße  -  15:13 Gorndorf
Gorndorfer Str.  -  15:15 Saalfeld Brauhaus  -  15:17 Saalfeld Bahnhof
Hst.3

Linie S2 Fahrt 42  -  14:48 Saalfeld Auf dem Graben  -  14:45 Saalfeld Bahnhof Hst.1 
14:50 Saalfeld Promenadenweg  -  14:52 Saalfeld Krankenhaus  -  14:54
Saalfeld Promenadenweg  -  14:58 Saalfeld Gewerbegebiet  -  14:59
Saalfeld Mittlerer Watzenbach  -  15:00 Saalfeld Beulwitzer Str.  -  15:02
Crösten Abzweig  -  15:04 Beulwitz Gewerbegebiet  -  15:05 Aue am
Berg Abzweig  -  15:08 Unterwirbach  -  15:09 Unterwirbach Seehügel
 -  15:11 Bad Blankenburg Siedlung  -  15:14 Bad Blankenburg
Bahnhof

Linie 546 Fahrt 9  -  14:54 Saalfeld Sabel-Schule  -  14:5514:53 Saalfeld Bahnhof Hst.5 
Saalfeld Kulmbacher Straße  -  14:56 Köditz  -  14:57 Obernitz

Linie S2 Fahrt 44  -  15:18 Saalfeld Auf dem Graben  -  15:15 Saalfeld Bahnhof Hst.1 
15:20 Saalfeld Promenadenweg  -  15:22 Saalfeld Krankenhaus  -  15:24
Saalfeld Promenadenweg  -  15:28 Saalfeld Gewerbegebiet  -  15:29
Saalfeld Mittlerer Watzenbach  -  15:30 Saalfeld Beulwitzer Str.  -  15:32
Crösten Abzweig  -  15:34 Beulwitz Gewerbegebiet  -  15:35 Aue am
Berg Abzweig  -  15:38 Unterwirbach  -  15:39 Unterwirbach Seehügel



Seite 6

Linie 217 Fahrt 219  -  15:38 Bad Blankenburg15:35 Bad Blankenburg Bahnhofstr. 
Bähringstr.  -  15:41 Bad Blankenburg Sportschule  -  15:43
Unterwirbach Seehügel  -  15:44 Unterwirbach  -  15:45 Unterwirbach
Feuerwehr  -  15:47 Oberwirbach Ort  -  15:50 Oberwirbach Abzweig  -  
15:55 Birkenheide Abzweig  -  15:57 Birkenheide  -  16:02
Braunsdorf/RU  -  16:07 Burkersdorf/RU  -  16:12 Dittersdorf/SLF

Linie 558 Fahrt 215  -  14:40 Saalfeld Lutherstraße  -  14:35 Saalfeld Auf dem Graben 
14:41 Saalfeld Pfortenstraße  -  14:43 Saalfeld H. Böll Gymnasium  -  
14:46 Saalfeld Köditzbrunnen  -  14:49 Saalfeld Reschwitzer Str.  -  
14:52 Saalfeld Wetzelstein  -  14:55 Reschwitz  -  14:56 Reschwitz
Dorfplatz  -  14:57 Reschwitz Gut  -  14:58 Reschwitz Holzberg  -  15:03
Knobelsdorf Kurve  -  15:06 Knobelsdorf
Kleinbusfahrt

Linie D Fahrt 22 
Linie D Fahrt 25 

 -  15:19 Saalfeld Pestalozzistr.  -  15:2015:16 Saalfeld Bahnhof Hst.7 
Saalfeld Industriestraße  -  15:21 Saalfeld Langenschader Str. Bahnü.  -  
15:22 Saalfeld Langenschader Str.  -  15:23 Saalfeld An der Heide I  -  
15:24 Saalfeld An der Heide II  -  15:25 Saalfeld ZWA  -  15:26

 -  15:27 Remschütz Eiche  -  15:29 SaalfeldRemschütz Gerätehaus 
Aris-Center  -  15:30 Saalfeld Wöhlsdorfer Weg  -  15:31 Saalfeld Graba
 -  15:33 Saalfeld Landratsamt/Hannostr.  -  15:35 Saalfeld Auf dem
Graben  -  15:37 Saalfeld Bahnhof Hst.9  -  15:41 Saalfeld Markt (Anker)
 -  15:42 Saalfeld Käthe-Kollwitz-Str.  -  15:43 Saalfeld Ebertplatz  -  
15:45 Saalfeld Reinhardtstraße  -  15:46 Saalfeld
Reinhardtstr./Sonneberger Str.  -  15:47 Saalfeld Knochstraße  -  15:49
Saalfeld Köditzbrunnen  -  15:51 Saalfeld Tiefer Weg

Linie 558 Fahrt 214  -  15:23 Saalfeld Stadtwerke  -  15:2415:20 Saalfeld Bahnhof Hst.4 
Remschütz Gerätehaus  -  15:25 Remschütz Aussiedlerheim  -  15:28
Dorfkulm
Kleinbusfahrt

Linie 227 Fahrt 209  -  15:21 Saalfeld H. Böll Gymnasium  -  15:20 Saalfeld Lutherstraße 
15:30 Saalfeld Auf dem Graben  -  15:36 Saalfeld Hohe Straße  -  15:40
Saalfeld Beulwitzer Str.  -  15:42 Crösten Abzweig  -  15:44 Beulwitz
Gewerbegebiet  -  15:46 Aue am Berg Ort  -  15:52 Crösten Ort  -  15:54
Wöhlsdorf bei SLF

Linie 547 Fahrt 227  -  15:17 Saalfeld Auf dem Graben  -  15:15 Saalfeld Bahnhof Hst.5 
15:20 Saalfeld Lutherstraße  -  15:23 Saalfeld H. Böll Gymnasium  -  
15:26 Köditz  -  15:27 Obernitz

Linie 453 Fahrt 9  -  15:28 Saalfeld Auf dem Graben  -  15:25 Saalfeld Bahnhof Hst.4 
15:30 Saalfeld Promenadenweg  -  15:32 Saalfeld Krankenhaus  -  15:33
Saalfeld Feldschlösschen  -  15:34 Saalfeld Sommerstein  -  15:41
Arnsgereuth  -  15:44 Kleingeschwenda Schule  -  15:46 Hoheneiche  -  
15:51 Wickersdorf  -  15:56 Bernsdorf  -  15:59 Volkmannsdorf  -  16:03
Wittgendorf Ort
(bei Bedarf für Aussteiger über Eyba)

Linie 800 Fahrt 321 
Linie 800 Fahrt 323 

 -  15:47 Eyba  -  15:53 Jehmichen  -  15:56 Lositz  - 15:44 Arnsgereuth 
16:04 Kleingeschwenda Schule  -   -  16:1616:11 Wickersdorf 
Bernsdorf  -  16:19 Volkmannsdorf  -  16:23 Wittgendorf Ort
(Hortbus von Dittrichshütte)



Seite 7

Linie 217 Fahrt 25  -  16:22 Bad Blankenburg16:20 Bad Blankenburg Bahnhofstr. 
Sportschule  -  16:23 Bad Blankenburg Siedlung  -  16:24 Bad
Blankenburg Sportschule  -  16:26 Unterwirbach Seehügel  -  16:27
Unterwirbach  -  16:28 Unterwirbach Feuerwehr  -  16:30 Oberwirbach
Ort  -  16:33 Oberwirbach Abzweig  -  16:38 Birkenheide Abzweig  -  
16:40 Birkenheide  -  16:45 Braunsdorf/RU  -  16:50 Burkersdorf/RU  -  
16:55 Dittersdorf/SLF

Linie 405 Fahrt 823  -  16:13 Saalfeld Auf dem Graben  -  16:10 Saalfeld Bahnhof Hst.4 
16:14 Saalfeld Landratsamt  -  16:16 Saalfeld Promenadenweg  -  16:18
Saalfeld Krankenhaus  -  16:19 Saalfeld Feldschlösschen  -  16:20
Saalfeld Sommerstein  -  16:27 Arnsgereuth  -  16:29 Kleingeschwenda
Schule  -  16:31 Hoheneiche  -  16:33 Grüne Wiese  -  16:37
Reichmannsdorf Burg  -  16:38 Reichmannsdorf Schullandheim

Linie 453 Fahrt 11  -  16:03 Saalfeld Auf dem Graben  -  16:00 Saalfeld Bahnhof Hst.4 
16:05 Saalfeld Promenadenweg  -  16:07 Saalfeld Krankenhaus  -  16:08
Saalfeld Feldschlösschen  -  16:09 Saalfeld Sommerstein  -  16:16
Arnsgereuth  -  16:21 Witzendorf  -  16:26 Wittmannsgereuth  -  16:34
Eyba Abzweig  -  16:36 Eyba  -  16:41 Kleingeschwenda Schule  -  16:43
Hoheneiche  -  16:48 Wickersdorf  -  16:53 Bernsdorf  -  16:56
Volkmannsdorf  -  17:00 Wittgendorf Ort

Linie 546 Fahrt 11  -  16:09 Saalfeld Sabel-Schule  -  16:1016:08 Saalfeld Bahnhof Hst.5 
Saalfeld Kulmbacher Straße  -  16:11 Köditz  -  16:12 Obernitz

Linie D Fahrt 24 
Linie D Fahrt 27 

 -  16:19 Saalfeld Pestalozzistr.  -  16:2016:16 Saalfeld Bahnhof Hst.7 
Saalfeld Industriestraße  -  16:21 Saalfeld Langenschader Str. Bahnü.  -  
16:22 Saalfeld Langenschader Str.  -  16:23 Saalfeld An der Heide I  -  
16:24 Saalfeld ZWA  -   -  16:2716:26 Remschütz Gerätehaus 
Remschütz Eiche  -  16:29 Saalfeld Aris-Center  -  16:30 Saalfeld
Wöhlsdorfer Weg  -  16:31 Saalfeld Graba  -  16:33 Saalfeld
Landratsamt/Hannostr.  -  16:35 Saalfeld Auf dem Graben  -  16:37
Saalfeld Bahnhof Hst.9  -  16:41 Saalfeld Markt (Anker)  -  16:42
Saalfeld Käthe-Kollwitz-Str.  -  16:43 Saalfeld Ebertplatz  -  16:45
Saalfeld Reinhardtstraße  -  16:46 Saalfeld Reinhardtstr./Sonneberger Str.
 -  16:47 Saalfeld Knochstraße  -  16:49 Saalfeld Köditzbrunnen  -  16:51
Saalfeld Tiefer Weg

Linie 558 Fahrt 7 
Kleinbus

 -  16:18 Saalfeld Auf dem Graben  -  16:15 Saalfeld Bahnhof Hst.4 
16:20 Saalfeld Markt (Anker)  -  16:22 Saalfeld Ebertplatz  -  16:23
Saalfeld Köditzbrunnen  -  16:26 Saalfeld Reschwitzer Str.  -  16:29
Saalfeld Wetzelstein  -  16:32 Reschwitz  -  16:33 Reschwitz Dorfplatz

Linie S2 Fahrt 48  -  16:18 Saalfeld Auf dem Graben  -  16:15 Saalfeld Bahnhof Hst.1 
16:20 Saalfeld Promenadenweg  -  16:22 Saalfeld Krankenhaus  -  16:24
Saalfeld Promenadenweg  -  16:28 Saalfeld Gewerbegebiet  -  16:29
Saalfeld Mittlerer Watzenbach  -  16:30 Saalfeld Beulwitzer Str.  -  16:32
Crösten Abzweig  -  16:34 Beulwitz Gewerbegebiet  -  16:35 Aue am
Berg Abzweig  -  16:38 Unterwirbach  -  16:39 Unterwirbach Seehügel

Linie 554 Fahrt 33  -  16:24 Saalfeld Sabel-Schule  -  16:2516:23 Saalfeld Bahnhof Hst.5 
Saalfeld Kulmbacher Straße  -  16:26 Köditz  -  16:27 Obernitz



Seite 8

Linie 547 Fahrt 823  -  16:44 Saalfeld Sabel-Schule  -  16:4516:43 Saalfeld Bahnhof Hst.5 
Saalfeld Kulmbacher Straße  -  16:46 Köditz  -  16:47 Obernitz

Linie 453 Fahrt 13  -  16:48 Saalfeld Auf dem Graben  -  16:45 Saalfeld Bahnhof Hst.4 
16:50 Saalfeld Promenadenweg  -  16:52 Saalfeld Krankenhaus  -  16:53
Saalfeld Feldschlösschen  -  16:54 Saalfeld Sommerstein  -  17:01
Arnsgereuth  -  17:05 Hoheneiche  -  17:09 Bernsdorf  -  17:12
Volkmannsdorf  -  17:16 Wittgendorf Ort

Linie 405 Fahrt 25  -  17:13 Saalfeld Auf dem Graben  -  17:10 Saalfeld Bahnhof Hst.4 
17:14 Saalfeld Landratsamt  -  17:16 Saalfeld Promenadenweg  -  17:18
Saalfeld Krankenhaus  -  17:19 Saalfeld Feldschlösschen  -  17:20
Saalfeld Sommerstein  -  17:27 Arnsgereuth  -  17:29 Kleingeschwenda
Schule  -  17:31 Hoheneiche  -  17:33 Grüne Wiese  -  17:37
Reichmannsdorf Burg  -  17:38 Reichmannsdorf Schullandheim

Linie S2 Fahrt 52  -  17:18 Saalfeld Auf dem Graben  -  17:15 Saalfeld Bahnhof Hst.1 
17:20 Saalfeld Promenadenweg  -  17:22 Saalfeld Krankenhaus  -  17:24
Saalfeld Promenadenweg  -  17:28 Saalfeld Gewerbegebiet  -  17:29
Saalfeld Mittlerer Watzenbach  -  17:30 Saalfeld Beulwitzer Str.  -  17:32
Crösten Abzweig  -  17:34 Beulwitz Gewerbegebiet  -  17:35 Aue am
Berg Abzweig  -  17:38 Unterwirbach  -  17:39 Unterwirbach Seehügel

Schwimmbus
Linie 997 Fahrt 439 
(Mi)

11:45 Kleinkamsdorf Scholl - 11:57 Saalfeld Schwimmhalle 

Linie 997 Fahrt 427 
(Mi)

12:30 Kleinkamsdorf Scholl  -  12:42 Saalfeld Schwimmhalle

Alle Angaben ohne Gewähr


